
VOLEJBOLA NOTEIKUMU 
IZMAIŅAS
2022-2024

Tulkoja Salvis Kurtišs 2021



NOTEIKUMI NOTEIKUMU TEKSTS 2021-24 IZMAIŅU VEIDS

1.4.5 IESILDĪŠANĀS LAUKUMS
FIVB, Pasaules un oficiālajās sacensībās, iesildīšanās
laukumi, aptuveni 3x3 m, ir komandu solu pusē, stūros
ārpus brīvās zonas. Ja tribīnes sākas 2,5m augstumā, tad
iesildīšanās laukumi var būt aiz spēlētāju soliem.

Papildināts

1.4.6 1.4.6 –IZŅEMTS (LAI NEBŪTU TUKŠU KRĒSLU KONTROLES
ZONĀ)

Izmaiņas
Izmainītie noteikumi:
21.3.2.1 – 21.3.3.1 – 24.2.10 –
DEFINĪCIJA: Soda laukums

2

Tulkoja 

Salvis Kurtišs
2021



NOTEIKUMI NOTEIKUMU TEKSTS 2021-24 IZMAIŅU VEIDS

5.2.3.4 Treneris, tāpat arī pārējie komandas dalībnieki, var dot
norādījumus spēlētājiem, kuri atrodas laukumā. Treneris
var dot norādījumus stāvot vai staigājot brīvajā zonā, gar
komandas solu, no uzbrukuma līnijas pagarinājuma līdz
iesildīšanās laukumam, ja tie ir Sacensību kontroles zonas
stūros, neiejaucoties un nekavējot spēli. Ja iesildīšanas
laukumi ir aiz komandu soliem, tad treneris drīkst
pārvietoties no uzbrukuma līnijas pagarinājuma līdz
komandas laukuma gala līnijai, bet neaizsedzot skatu
līnijtiesnešiem.

Skaidrojoši 
noteikumu 
papildinājumi 1.4.5

13. 10. 2021 15:55 3

Tulkoja 

Salvis Kurtišs
2021



NOTEIKUM
I

NOTEIKUMU TEKSTS 2021-24 IZMAIŅU VEIDS

5.2.3.4 Treneris, tāpat arī pārējie komandas dalībnieki, var dot
norādījumus spēlētājiem, kuri atrodas laukumā. Treneris var
dot norādījumus stāvot vai staigājot brīvajā zonā, gar
komandas solu, no uzbrukuma līnijas pagarinājuma līdz
iesildīšanās laukumam, ja tie ir Sacensību kontroles zonas
stūros, neiejaucoties un nekavējot spēli. Ja iesildīšanas
laukumi ir aiz komandu soliem, tad treneris drīkst
pārvietoties no uzbrukuma līnijas pagarinājuma līdz
komandas laukuma gala līnijai, bet neaizsedzot skatu
līnijtiesnešiem.

Skaidrojoši 
noteikumu 
papildinājumi 1.4.5

13. 10. 2021 15:55 4

Tulkoja 

Salvis Kurtišs
2021



NOTEIKUMI NOTEIKUMU TEKSTS 2021-24 IZMAIŅU VEIDS

7.2.3 Ja komandas oficiālo iesildīšanos veic atsevišķi,
tad komanda, kurai ir pirmā serve, pirmā iesildās
pie tīkla.
FIVB, Pasaules un oficiālajās sacensībās
spēlētājiem jābūt spēles formās visa
pirmsspēles protokola laikā.

Skaidrojums

5

www.cev.eu; www.asianvolleyball.org
Tulkoja  Salvis Kurtišs 2021

http://www.cev.eu/
http://www.legavolley.it/


6

Priekšējās 
līnijas
spēlētājs

Aizmugurējās 
līnijas
spēlētājs

Priekšējās 
līnijas 
spēlētājs

Aizmugurējs 
līnijas 
spēlētājs

VECIE NOTEIKUMI(2017-2020) JAUNIE NOTEIKUMI(2021-2024)

Katram aizmugurējās līnijas spēlētājam jābūt vienā līnijā vai vismaz
vienas pēdas daļai jāatrodas tālāk no centra līnijas nekā atbilstošā
priekšējās līnijas spēlētāja priekšējās pēdas daļai.

Jaunie noteikumi

SVARĪGI: Tiesājot, jāņem vērā esošais vai pēdējais pēdu kontakts 

ar grīdu. 

Tulkoja 

Salvis Kurtišs
2021



7

Kr.p. 
spēlētājs

Lab.p.
spēlētājs

Kr.p. 
spēlētājs

Lab.p.
spēlētājs

VECIE NOTEIKUMI(2017-2020) JAUNIE NOTEIKUMI(2021-2024)

Katram labās (kreisās) puses spēlētājam jābūt vienā līnijā vismaz vienas
pēdas daļai jāatrodas tuvāk labās (kreisās) malas sānu līnijai nekā

atbilstošā kreisās (labās) puses spēlētāja vienas pēdas daļai.

Jaunie 
noteikumi

SVARĪGI: Tiesājot jāņem vērā esošais vai pēdējais pēdu

kontakts ar grīdu. 

Tulkoja 

Salvis Kurtišs
2021



NOTEIKUMI NOTEIKUMU TEKSTS 2021-24 IZMAIŅU VEIDS

9 Katrai komandai ir jāspēlē savā spēles laukuma
pusē (izņemot not.10.1.2). Tomēr bumbu drīkst
atspēlēt arī ārpus savas brīvās zonās un virs
sekretariāta galda visā tā garumā.

Noteikumu 
papildinājums
(Lai būtu vairāk 
skaistu izspēļu)

8

www.volleyballmag.com; www.youtube.com

Tulkoja  Salvis Kurtišs 2021

http://www.volleyballmag.com/
http://www.youtube.com/


ATTĒLS 5b: Bumba lido caur tīkla vertikālo plakni pretinieku brīvās 
zonas virzienā. (8.4.3, 8.4.4, 8.4.5, 10.1.2, 24.3.2.3, 24.3.2.5, 24.3.2.7)

Tulkoja 

Salvis Kurtišs
2021



NOTEIKUMI NOTEIKUMU TEKSTS 2021-24 IZMAIŅU VEIDS

14.3 BLOĶĒŠANA PRETINIEKA PUSĒ
Bloķējot, spēlētāja rokas drīkst būt pretinieka pusē ,
nosakot, ka šis darbības netraucē pretinieka spēli. Tas
nosaka, ka nedrīkst aizskart bumbu PIRMS pretinieks
izpilda uzbrukuma sitienu.

Labojums 14.6.1

14.6.1 Bloķētājs aizskar bumbu pretinieka laukuma
pusē PIRMS pretinieka uzbrukuma sitiena.

Labojums
(lai nevajadzīgi 
neapturētu izspēles)

13. 10. 2021 15:55 10

UZBRUCĒJS BLOĶĒTĀJS

Svarīgi: Labojumi 

attiecās TIKAI uz 

uzbrukuma-bloka 

situāciju.

Cēlāja-bloķētāja 

situācija visi 

iepriekšējie 

noteikumi ir spēkā!

Tulkoja 

Salvis Kurtišs
2021



11

5. Komandu vadošais personāls

Libero drīkst būt gan komandas, gan spēles kapteinis.

5.1.2.3. Spēles kapteinis, ja nav treneris vai trenera asistents,

kurš pārņem trenera pienākumus, prasa pārtraukumus un

maiņas.

11.2.2.1 Aizskart pretinieka laukumu ir atļauts ar pēdu

(pēdām), ar nosacījumu, ka pēda (pēdas) ir kontaktā ar centra

līniju vai tieši virs tās, un šīs darbības netraucē pretinieka

spēli.

Tulkoja  Salvis Kurtišs 2021



12

15.8 Ir atļauta ārkārtas maiņa noraidīta vai diskvalificēta     

spēlētāja gadījumā. 

15.2.4. Starp divām izspēlēm nav atļauts atkārtoti prasīt

maiņu vai pārtraukumu, ja prasījums ir noraidīts un komanda

ir saņēmusi brīdinājumu (dz.kartiņa) par laika vilcināšanu.

Nākošo prasījumu drīkst atkārtot pēc pilnas izspēles.

Tulkoja  Salvis Kurtišs 2021


